yang merupakan organisasi Islam terbesar di Indonesia sangat konsen

dalam memberantas gerakan radikalisme di Indonesia. Bagi Nahdatul

Ulama, gerakan radikalisme sangat mengganggu terhadap kedamaian yang

ada di Indonesia. Nahdlatul Ulama (NU), sebuah organisasi keagamaan

terbesar di Indonesia yang didirikan pada tanggal 16 Rajab 1344

Hijriyah/31 Januari 1926 Masehi, pada awal lahirnya sebagai respon atau

counter terhadap paham/gerakan radikalisme. Motivasi utamanya adalah

untuk mempertahankan paham Ahlus Sunnah Waljamaah (Aswaja).9

Aswaja merupakan paham yang menekankan pada aktualisasi nilai-

nilai ajaran Islam berupa keadilan (ta’âdul), kesimbangan (tawâzun),